
 

Пěтěмěшле пěлý паракан 

муниципаллă бюджетлă вěренý 

учреждениě Чăваш Республикин  

Шăмăршă муниципаллã округĕн   

 «Пăчăрлă-Пашъелěнчи 

пěтěмěшле пěлý паракан вăтам 

шкул»  

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Бичурга-Баишевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

№   118                                                                                                           30 августа 2024 г. 

                                                                                                                        с. Бичурга-Баишево 

 

 

О создании бракеражной комиссии 

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 30 марта 1999г. №52-ФЗ «О санитарно- 

эпидемиологическом благополучии населения», от Федерального Закона от 29 декабря 

2012 г. 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 8 Закона Чувашской 

Республики 24 ноября 2004 г. №48 «О социальной поддержке детей в Чувашской 

Республике», Закон Чувашской Республики от 30 июля 2013г. №50 «Об образовании в 

Чувашской Республике», Постановления Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 27 октября 2020 №32 «Об утверждении санитарно- 

эпидемиологические правил и норм» СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания 

обучающихся общеобразовательных организаций» (утв. Федеральной службой по надзору 

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 года), СП 2.4.3646-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», Постановления администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 27 января 2023 года 

№50 «Положение об организации питания обучающихся в муниципальных учреждениях 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики (с изменениями, 

внесенными постановлениями администрации Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики от 25 сентября 2023 г. №778, 07 ноября 2023 г. №939, от 23 января 

2024 г. №42, от 6 февраля 2024 г. №81, от 28 февраля 2024 г. №156, от 03 июня 2024 г. 

№435)   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию  в составе: 

 Можаева Э.С. - директор школы, председатель; 

 Угарина Н.Н. - заместитель директора по воспитательной работе, ответственный 

за организацию питания обучающихся; 

 Саминова Т.И. - воспитатель; 

 Иванюкова М.И. – повар ИП Биаметов Ф.Ф.; 

 Антонова Л.Н. – повар ИП Биаметов Ф.Ф; 



 Самарина Е.В. – повар ИП Биаметов Ф.Ф; 

 Рожкова Е.В.. - медицинский работник БУ "Шемуршинская районная больница" 

Минздрава Чувашии. 

2. Утвердить план работы на 2024/2025 учебный год. 

3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи. 

4. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной 

комиссии школы. 

5. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                                   Э.С.Можаева 

 

 

 

 

 


		2024-09-24T14:03:59+0300
	Можаева Эльвира Самуиловна
	Я являюсь автором этого документа




